



Urząd Marszałkowski
Województwa Wielkopolskiego
Departament Wdrażania
Programu Regionalnego

KS-I.0003.13.2020

Poznań, 12 października 2020 r.

Pan
Krzysztof Dembiński
Radny Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego

Szymon Piotr Rudy

Celem projektu grantowego realizowanego w ramach Działania 1.5 „Wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw”, Poddziałania 1.5.2 „Wzmocnienie konkurencyjności kluczowych obszarów gospodarki regionu” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+) było przekazanie mikro i małym przedsiębiorstwom z Województwa Wielkopolskiego wsparcia na utrzymanie płynności finansowej w związku z sytuacją gospodarczą wywołaną pandemią wirusa SARS-CoV-2. Uchwałą Zarządu Województwa Wielkopolskiego, podmiotem realizującym projekt, tj. Grantodawcą, stała się Wielkopolska Agencja Rozwoju Przedsiębiorczości Sp. z o.o. (WARP). Zasady i kryteria wyboru projektów w ramach przedmiotowego naboru zostały opracowane na podstawie koncepcji Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, na podstawie której przygotowywane były poszczególne instrumenty wsparcia dotacyjnego/grantowego. Zgodnie z przedmiotowym dokumentem instrument wsparcia dla sektora MŚP w zakresie finansowania kapitału obrotowego powinien być prosty, oparty o kryteria dostępowe, a dzięki temu skierowany do jak najszerszej grupy odbiorców. „Wielkopolska Tarcza Antykryzysowa” w całości wpisująca się w przedmiotowe warunki.

Pomoc dla przedsiębiorców w ramach projektu pochodzi ze środków WRPO 2014+, a co się z tym wiąże, podmiotem dystrybuującym i odpowiadającym za nie jest Instytucja Zarządzająca WRPO 2014+ (IZ WRPO 2014+), którą na mocy ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.



o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014–2020 (ustawa wdrożeniowa) jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego. Chcąc zapewnić szerokiemu gronu przedsiębiorców dostęp do dokumentacji aplikacyjnej i możliwość złożenia wniosku, IZ WRPO 2014+ zdecydowała, że nabór wniosków zostanie przeprowadzony online za pośrednictwem generatora wniosków. Dzięki temu rozwiązaniu zastosowanemu również w innych województwach, każdy potencjalny Wnioskodawca miał dostęp do dokumentacji i generatora w tym samym czasie. Rolą WARP jako Grantodawcy, była organizacja i przeprowadzenie naboru, a w dalszej kolejności ocena wniosków grantowych złożonych przez przedsiębiorców. Dotychczasowe doświadczenie w realizacji projektów oraz posiadanie odpowiednich zasobów kadrowych w celu zapewnienia bezpośredniego dostępu i bieżących kontaktów z ostatecznymi odbiorcami, świadczyły i świadczą o potencjale zapewniającym sprawną obsługę projektu. Przygotowany mechanizm wsparcia grantowego miał zapewnić powszechny i prosty dostęp do kapitału obrotowego. W ramach przyznanych środków na realizację projektu, WARP wybrał zewnętrzny podmiot, którego zadaniem było przygotowanie systemu informatycznego, tj. generatora do składania wniosków o przyznanie grantu.

Z uwagi na fakt, iż pojawiło się szereg wątpliwości co do prawidłowości przeprowadzenia naboru w ramach „Wielkopolskiej Tarczy Antykryzysowej”, podjęto decyzję o uruchomieniu przez Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego postępowania kontrolnego, którego wstępne wyniki zostały przedstawione podczas konferencji 9 października br. Audyt przeprowadzony przez niezależnych ekspertów z Poznańskiego Centrum Superkomputerowo-Sieciowego pozostawia jednak pewne pytania i niejasności, do których odnieść się musi podmiot odpowiedzialny za przygotowanie generatora wniosków. Wszystkie kolejne działania i decyzje w przedmiotowym zakresie będą na bieżąco podawane do publicznej wiadomości.

2 poziom
DYREKTOR DEPARTAMENTU
Paweł Napierala